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سمیه 
محمدنیا حنایی
روزنامه نگار

هر ظرفی 
را نباید در 
مایکروفر قرار 
داد. ظرف 
های فلزی  یا 
روکش فویل 
روی مواد 
غذایی به 
دلیل انعکاس 
تشعشعات 
مایکروفر 
باعث سوختن 
وسیله می 
شود. این مورد 
حتی در ظروف 
چینی دارای 
لبه های طلایی 
و نقره ای نیز 
صدق می کند، 
هر چند باعث 
سوختن کامل 
دستگاه نمی 
شود اما با 
انعکاس لحظه 
ای امواج 
باعث خرابی 
دستگاه به 
مرور زمان می 
شود

حرف مردم با کارآفرینان

حقوق نصفه و نیمه
من شــاگرد مغازه هستم و کارفرمایم 
با طرح این موضوع که قرار اســت از 
هفته آینده به دستور دولت پاره وقت 
کار کنیــم، اعلام کرده اســت حقوق 
آذرماه مــن تا زمانی کــه ممنوعیت 
کار فروشگاه از ســاعت 6 عصر به بعد 
برداشته شــود، نصف است. خب مگر 
برجــی 3 میلیون تومــان چقدر می 
توانست گره از کارهای من باز کند که 
حالا باید برای یک و نیم میلیون تومان 
برنامه ریزی کنم؟ بــا این مبلغ اجاره 

خانه ام را بدهم یا اقساط بانکی ام را؟

چرا قرنطینه کامل نمی کنید؟
من یک مغــازه کیف فروشــی دارم. 
امســال وضعیت صنف کیف فروشان 
تعریفی نداشت و متاســفانه چون از 
بازارهای آخر تابســتان و شروع سال 
تحصیلی نیز بهره نبردیم، تقریبا بیشتر 
هم صنفی هایم با انبوهی از چک های 
به تعویق افتاده و گاه برگشت خورده 
بــه کار خود ادامه مــی دهند. حالا با 
تصویب ســتاد ملی کرونــا باید راس 
ســاعت 6 عصر مغازه مان را ببندیم، 
در صورتــی که این ســاعت تازه اول 
سرچراغی ماســت. چرا ستاد و دولت 
یکباره قرنطینه کامــل نمی کنند و 
همه موسسات مالی مانند بانک ها را 
نیز تعطیل نمی کننــد؟ می دانم که 
براســاس قوانین قرنطینه کامل، باید 
دولت معیشت مردم را مستقیم تامین 
کند اما حالا با ایــن طرح تمام بار این 

بدبختی به عهده خود مردم است.

بانک ها را تعطیل کنید
اگر قرار است مردم پاره وقت کار کنند 
پس بانک ها را کامــلا تعطیل کنید 
تا چک ها برگشــت نخورد، این طور 
مغازه دارها بیشتر به این قوانین پای 
بند هستند و دیگر به خاطر پاس کردن 
چک در این وضعیــت حراجی نمی 
زنند. تازه با ایــن کار از حجم پرونده 
های قضایی که به دلیل چک برگشت 
خورده به دستگاه قضا ارجاع می شود 

هم کم می شود.

ســمیه محمدنیا حنایی- بیشتر وقت 
ها به افرادی که به دنبال خوشــی خود 
می رونــد و تصمیم هــای جالب و یک 
دفعه ای برای زندگی شــان می گیرند، 
می گویند فلانی هنوز هــم که هنوزه 
کودک درونش را زنده نگه داشته است. 
ما هم امروز به سراغ کسی رفته ایم که با 
کمک کودک درونش دست به کارآفرینی 
زده  است و در این شرایط بد اقتصادی 
ضمن این که نانی سرســفره خودش و 
ده نفر دیگر می آورد، دلخوشی و نشاط 
را به خریــداران محصولاتش هدیه می 
دهد. نصیبه صدیقــی از خودش برای 
مان می گوید.  نصیبــه از همان دوران 
کودکی عاشــق عروســک های دست 
ســازی بود که مادرش و بعدها خودش 
برای خودش درست می کرد. این علاقه 
همراه نصیبه ماند تا زمانی که خداوند به 
او دو فرزند عطا کرد. نصیبه مانند مادر 
برای فرزندانش نیز عروسک های زیبایی 
طراحی می کرد و هر کدام را با داستان و 
روایت زیباتر می ساخت و به فرزندانش 
هدیه می داد تــا این که ایده فروش این 
دست سازهای دلنشین به سراغش آمد. 
او در ابتدای کار فقط 200 هزار تومان و 
یک چرخ خیاطی داشت. آن زمان یعنی 
سال ۹6 اصلا فکرش را هم نمی کرد که 
این قضیه تا این حد جدی شود. نصیبه 
همزمان با دوخت عروسک ها، تبلیغات 
کاملا مبتدیانه ای را هم در فضای مجازی 
شروع کرد و همین تبلیغات ساده باعث 
آشــنایی او با خانم ایرانی الاصل ساکن 
کانادا شد. به این ترتیب اولین سفارش 
عروسکی نصیبه جنبه صادراتی به خود 
گرفت و سود قابل ملاحظه ای را برایش 
به ارمغان آورد. همین موضوع کافی بود 
همسر نصیبه که تا آن زمان مخالف کار 
او بود، به این راه درآمدزایی خوش بین 
شــود. با وارد شدن همسر به این حرفه، 
ســرمایه اولیه آن ها معادل 15 میلیون 
تومان شد و آن ها برای اولین بار اقدام به 
ساخت عروسک های زیاد بدون سفارش 
کردند. هر چند بازگشت سرمایه ها 4ماه 
طول کشید اما همین کار باعث شد نصیبه 
و عروسک هایش شــهرت زیادی پیدا 
کنند و مشتریانش زیاد شود. حالا نصیبه 
برای 10 نفر دیگر اشتغال زایی کرده و 
قدم های اولیه برای تاســیس کارگاه و 

استخدام 10 نفر دیگر را برداشته است.
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فاطمه سوزنچی کاشانی- یکی از بهترین روش های آموزش 
مدیریت مالی به فرزندان، پول توجیبی است. هدف از دادن 
پول توجیبی این نیست که بچه ها هرچه خواستند بخرند 
بلکه هدف این است که فرزندان مان یاد بگیرند چگونه با پول 
رفتار کنند و به مرور زمان شیوه های صحیح مدیریت پول 
را بیاموزند. برخی والدین می خواهند آب در دل جگرگوشه 
هایشان تکان نخورد و هرقدر فرزندانشان پول بخواهند، فوراً 
پرداخت می کنند تا مبادا کمبودی احساس کنند؛ غافل 
از این که با این کار نه تنها به دلبندان شان محبت نکرده 
بلکه لطمه بزرگی به آینده مالی آنان می زنند. کودکان باید 
با استفاده از پول توجیبی یاد بگیرند چگونه پول هایشان را 
بودجه بندی کنند، چگونه برای پول هایشان برنامه ریزی 
کنند، چگونه آن را خرج کنند، چگونه پس انداز و سرمایه 
گذاری کنند، چگونه به نیازمندان کمک کنند و در کل رفتار 

صحیح با پول را بیاموزند. به دلیل اهمیت این مسئله، در 
این مقاله به برخی موارد مربوط به پول توجیبی پرداختم:
  از چند سالگی به فرزندانم پول توجیبی بدهم؟

بهترین ســن برای پول توجیبی دادن، زمانی اســت که 
فرزندان به مدرســه می روند. چون در این زمان کودکان 
جمع و تفریق یاد می گیرند و تقریبا می توانند پول هایشان 
را حساب و کتاب کنند. همچنین در این سن چون کودکان 
ساعاتی را در مدرسه می گذرانند، پس به خوراکی نیاز دارند 
و دوست دارند از بوفه مدرسه خوراکی بخرند. در نتیجه وقتی 
از این سن پول توجیبی بگیرند، مقدار زیادی را صرف خرید 
خوراکی می کنند اما به مرور یاد می گیرند چقدر از پول 
هایشان را به خوراکی اختصاص دهند و چقدر را برای امور 
دیگر. پس بهترین زمان برای شروع پول توجیبی دادن، 6 

یا 7 سالگی است.

  چقدر پول توجیبی بدهم؟
مقدار پول توجیبی در خانواده های مختلف و در ســنین 
مختلف متفاوت است. هر خانواده ای باید با توجه به میزان 
درآمد و خرج و مخارج خود، مقــداری پول به عنوان پول 
توجیبی کنار بگذارد. همچنین باید مقدار پول توجیبی را 
براساس نیازها و برخی خواسته های فرزندان تان تنظیم 
کنید، به صورتی که نه آن قدر کم باشــد که کودکان تان 
نتوانند با آن چیــزی بخرند و نه آن قــدر زیاد که هرچه 
خواســتند بخرند و برنامه ریزی و تلاش برای رسیدن به 
خواسته ها برایشان اهمیتی نداشته باشد. علاوه براین ها؛ 
قطعا نیازها و خواسته های فرزند 10 ساله با فرزند 14 ساله 
متفاوت اســت و با توجه به نیازها و خواسته های فرزندان 
در سنین مختلف، باید مقادیر متفاوتی نیز به عنوان پول 

توجیبی به آن ها داده شود. 

و این همه دردسر؟! 

در را آهسته ببندید
این جمله را بیشتر در تاکسی ها می شنویم اما در سالم 
ماندن مایکروفر نیز بسیار مهم است. از آن جایی که قفل 
در مایکروفر نسبت به سایر دستگاه ها محکم تر است برای 
همین گاهی پیش می آید که کاربر با شــدت زیادی در 
دستگاه را باز یا بسته می کند که باعث می شود فیوز قفل 
در که وظیفه قطع جریان برق در صورت باز شدن را دارد، 
بسوزد. گفتنی است  فیوز قفل در مایکروفر به سختی در 
بازار پیدا می شود و پیدا کردن آن برای مارک هایی چون 

پاناسونیک و فلر تقریبا غیر ممکن است.

نظافت حرف اول را می زند
نظافت وسایل پخت و پز همیشه ضرورت دارند اما درباره 
مایکروفر این ضرورت همراه با اولویت است به ویژه زمانی 
که برای پخت غذاهای چرب از آن اســتفاده می کنیم. 
چربی غذا در حین پخت به محفظه داخلی مایکروفر می 
چســبد و چنان چه حجم ذرات چربی بالا برود، به مرور 
زمان کارایی انرژی ساطع شــده کاهش پیدا می کند و 

قدرت دستگاه پایین می آید.
معجزه دکمه های پیش فرض

در دفترچه راهنمای مایکروفر دکمه های پیش فرضی 
برای انواع پخت مواد غذایی وجود دارد که برای سهولت 
استفاده کاربران تعبیه شده است اما بعضی از کدبانوها 
ترجیح می دهند از برنامه های »من درآوردی« برای پخت 
موادغذایی استفاده کنند. این کار گاهی موجب می شود 
دستگاه انرژی زیادی را برای پخت استفاده کند یا حتی 
موجب از میان رفتن مواد مغذی داخل غذا شود. بنابراین 

بهتر است از دکمه های پیش فرض و 
حتی دکمه های ترکیبی موجود در  

دفترچه راهنما استفاده کنید.

اندازه نگه دار
یکــی از معیارهای دســته بندی 
مایکروفر، ظرفیت محفظه براساس 
لیتر است. در واقع وزن یکی از مهم 
ترین معیارها در اســتفاده درست 
از مایکروفر اســت چرا کــه انرژی 
لازم برای پخت یا  گرم کردن مواد 
براســاس وزن آن ها سنجیده می 
شود. بنابراین توصیه می شود تا کار 

با دستگاه حسابی به دستتان نیامده است، همیشه از یک 
ترازو برای وزن کردن موادغذایی بهره ببرید. در صورتی که 
انرژی دستگاه برای ماده غذایی زیاد باشد، موجب سوختن 

فیوز دستگاه می شود.
خالی روشن نکنید

هیچ گاه و حتی برای چند ثانیه دستگاه را خالی روشن 
نکنید چرا که باعث سوختن و حتی انفجار دستگاه می 

شود.
ظرف غذا مهم است

هر ظرفی را نباید در مایکروفر قرار داد. ظرف های فلزی  یا 
روکش فویل روی مواد غذایی به دلیل انعکاس تشعشعات 
مایکروفر باعث سوختن وسیله می شود. این مورد حتی 
در ظروف چینی دارای لبه های طلایی و نقره ای نیز صدق 
می کند، هر چند باعث سوختن کامل دستگاه نمی شود 
اما با انعکاس لحظه ای امواج باعث خرابی دستگاه به مرور 

زمان می شود.
استفاده از ظروف شیشه ای غیر پیرکس نیز باید با احتیاط 
صورت گیرد. در این ظرف ها از ریختــن مواد آب دار و 
خورشتی اجتناب کنید چرا که ممکن است ظرف شیشه 
ای بشکند. در صورتی که ظرف شیشه ای در یخچال بوده 
است تا به دمای محیط نرسیده، داخل مایکروفر نگذارید 
چرا که باعث انفجار ظرف و در نتیجه شکستن شیشه در 
مایکروفر می شود. روی ظروف پلاستیکی علایمی درج 
شده است که امکان استفاده از آن ها را در مایکروفر نشان 
می دهد، چنان چه ظرفی فاقد چنین علایمی بود، به هیچ 
عنوان در مایکروفر نگذارید چرا که ممکن است ظرف براثر 

حرارت ذوب شود و به محفظه داخل صدمه بزند.

کی و چقدر به 
فرزندانم پول 

توجیبی بدهم؟ 

با اضافه شدن چاشنی سرعت به تمام زوایای زندگی، مایکروفرها نیز به کمک کدبانوها آمدند تا 
کمک رسان آن ها در این مسابقه سرعت باشند. مایکروفرها با آن که سیستم بسیار پیچیده ای 
دارند، اما کارکردن با آن ها بسیار راحت است. همین راحتی در استفاده باعث شده است خانواده 
ها با سهل انگاری باعث خراب شدن دستگاه مایکروفر خود شوند. از آن جایی که دستگاه های 
مایکروفر دارای فناوری بالایی هستند، تعمیر آن ها کار هر کسی نیست و اگر قابلیت تعمیر داشته 
باشند، هزینه بالایی را هم روی دست دارندگان خود می گذارند البته همه این ها در صورتی است 
که از بحث پیدا کردن قطعات سر بلند بیرون آمده باشید. در این هفته سعی کرده ایم شما را با نکات 

ریزی درباره استفاده از این دستگاه آشنا کنیم که تاثیر بسزایی در افزایش عمر مایکروفر دارد.

مایکروفر


